
 

ส ำเนำ 

 
 

 
ประกาศองคก์ารบรหิารสว่นต าบลธญัญา 

เรือ่ง 
การขยายก าหนดเวลาด าเนินการตามพระราชบญัญตัภิาษีทีด่นิและสิง่ปลูกสรา้

ง พ.ศ. 2562 
ประจ าปี พ.ศ. 2567 

 ดว้ยกระทรวงมหาดไทยไดม้ีประกาศกระทรวงมหาดไทย ลงวนัที ่
2 1  พ ฤ ศ จิ ก า ย น 
2565เรื่องขยายก าหนดเวลาด าเนินการตามพระราชบญัญตัภิาษีทีด่นิและสิง่ป
ลู ก ส ร้ า ง  พ . ศ .  2 5 6 2  ป ร ะ จ า ปี  พ . ศ .  2 5 6 6 
ด้ ว ย ร ั ฐ บ า ล มี น โ ย บ า ย พ ลิ ก ฟ้ื น เ ศ ร ษ ฐ กิ จ 
เร่ งแ ก้ ไ ข ปั ญ ห าแ ล ะช่ ว ย เห ลื อ ป ร ะช าช น ผ่ า น น โย บ าย ร ัฐ บ า ล 
โดยผู้เสียภาษีจะมีระยะเวลาเตรียมการช าระภาษีและผ่อนช าระภาษี ประจ าปี 
พ .ศ . 25 67  เพิ่ ม ม ากขึ้ น   แ ละไม่ ต้ อ ง เสี ย เบ้ี ย ป ร ับ แ ล ะ เงิน เพิ่ ม 
ห ากได้ช าระภ าษีภายในก าหนดระยะเวลาที่ ได้ ให้ ค วาม เห็นชอบ 
รฐัมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทยจึงอาศยัอ านาจตามมาตรา 14 วรรคสอง 
แ ห่ งพ ร ะ ร าช บ ัญ ญั ติ ภ า ษี ที่ ดิ น แ ล ะสิ่ งป ลู ก ส ร้ า ง  พ .ศ . 2 5 6 2 
เห็นชอบใหข้ยายก าหนดเวลาด าเนินการของผูม้ีหน้าที่ตอ้งปฏบิตัติามก าหนดเ
วล าใน พ ระร าช บ ัญ ญั ติ ภ า ษี ที่ ดิ น แ ล ะสิ่ งป ลูก ส ร้า ง  พ .ศ . 2 5 6 2 
เฉพ าะการจ ัด เก็บภาษีที่ ดินและสิ่ งป ลูกสร้าง ประจ าปี  พ .ศ . 2567 
เป็นการท ั่วไป ออกไปอีก 2 เดือน  เพื่อมิให้กระทบสิทธิของผู้เสียภาษี  
และกระบวนการจดัเก็บรายไดข้ององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ 

 อ ง ค์ ก า ร บ ริ ห า ร ส่ ว น ต า บ ล ธ ั ญ ญ า  
จงึเห็นควรออกประกาศให้ผูเ้สียภาษีทีด่ินและสิ่งปลูกสรา้งไดท้ราบถงึกรอบระ
ยะเวลาในการด าเนินการจดัเก็บภาษี  ประจ าปี พ.ศ. 2567  โดยมีรายละเอียด  
ดงัน้ี 

ที ่ เรือ่ง 
ระยะเวลาขยาย 
ตามกฎหมาย 

(เดมิ) 

ระยะเวลาทีก่ าห
นด 

ขยายเวลาออกไ
ป 

1 การจดัท าบญัชีรายการทีด่นิและสิง่ปลกูสร้
า ง เ พื่ อ ป ร ะ ก า ศ 
และจดัสง่ขอ้มูลทีเ่กีย่วขอ้งใหผู้เ้สยีภาษีแต่
ละรายทราบ 

ภายในเดอืนพฤศ
จกิายน 2566 

ภายในเดอืนมก
ราคม 2567 

2 ประกาศราคาประเมนิทนุทรพัย์ของทีด่นิแ
ละสิ่ งป ลูกส ร้าง  อ ัต ราภ าษี ที่ จ ัด เก็ บ 
แ ล ะ ร า ย ล ะ เ อี ย ด อื่ น ที่ จ า เ ป็ น 

กอ่นวนัที ่1 
กมุภาพนัธ์ 2567 

กอ่นวนัที ่1 
เมษายน 2567 



 

(นายพุฒ  จงกลรตัน์) 

นายกองคก์ารบรหิารสว่นต าบลธ ั

ญญา 

ในการจดัเก็บภาษี 

3 ก า ร แ จ้ ง ก า ร ป ร ะ เ มิ น ภ า ษี 
โดยสง่แบบประเมนิภาษีใหแ้กผู่เ้สยีภาษี 

ภายในเดอืนกมุภ
าพนัธ์ 2567 

ภายในเดอืนเม
ษายน 2567 

4 การช าระภาษีตามแบบแจง้ประเมนิ ภายใน 
เมษายน 2567 

ภายใน 
มถินุายน 
2567 

5 การผอ่นช าระภาษี งวดที่  1 ภายใน 
เม.ย.67 
งวดที่  2 ภายใน 
พ.ค.67 
งวดที่  3 ภายใน 
ม.ิย.67 

งวดที ่1 ภายใน 
ม.ิย.67 
งวดที ่2 ภายใน 
ก.ค.67 
งวดที ่3 ภายใน 
ส.ค.67 

6 การมีหนงัสอืแจง้เตอืนผูเ้สยีภาษีทีค่า้งช าร
ะภาษี 

ภายใน 
พฤษภาคม 2567 

ภายใน 
กรกฎาคม 
2567 

7 การแจง้รายการภาษีคา้งช าระใหก้บัส านกั
งานทีด่นิ 

ภายใน 
มถินุายน 2567 

ภายใน 
สงิหาคม 2567 

  ห า ก มี ข้ อ ส ง ส ั ย ติ ด ต่ อ ส อ บ ถ า ม ไ ด้ ที่   ก อ ง ค ล ั ง 
องค์การบริหารส่วนต าบลธ ัญญา หมายเลขโทรศ ัพท์  043-010-274 
ในวนัและเวลาราชการ 

  จงึประกาศมาเพือ่ทราบโดยท ั่วกนั 

ประกาศ   ณ   วนัที ่  16     เดือน  พฤศจกิายน  พ.ศ. 
๒๕๖7 

 
 

                                                                              


